ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«20» апреля 2022 г.                                                                   №11
                                       п. Ишидей

        О внесении изменений в   Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Ишидей», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Ишидейского сельского поселения

В целях обеспечения индексации работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Ишидей» в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Ишидейского  сельского поселения, в соответствии со ст.137 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение решения трехсторонней комиссии Иркутской области по регулированию социально-трудовых отношений от 26 ноября 2021г., протокол №65, руководствуясь статьей 24 Устава  Ишидейского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр п. Ишидей», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Ишидейского сельского поселения утвержденное 30.12.2021г за №48 следующие изменения:
 1.1Приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему Постановлению.
 2. Настоящее Положение вступает в силу с 01 марта 2022года.
 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ишидейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ишидейского
сельского поселения                                                                                   А.В. Бухарова

Приложение 1
К Положению об оплате труда работников МКУК «КДЦ п. Ишидей», в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией Ишидейского сельского поселения, утвержденному Постановлением администрации Ишидейского сельского поселения
от   30.12.2021 г. № 48

Размеры минимальных окладов работников муниципальных учреждений культуры, дополнительного образования детей, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются Комитетом по культуре, молодежной политике и спорту администрации  Тулунского муниципального района

1
Профессиональная квалификационная группа должностей    педагогических работников
1. Профессиональные квалификационные должностей работников образования, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года № 216н
(за исключением должностей работников высшего и дополнительного профессионального образования)
Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада , в руб.

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	7736,00

	2 квалификационный уровень

	Тренер-преподаватель

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

	Библиотекарь

        9861,00

	Главный библиотекарь

	Главный библиограф

	Библиограф

	Художник по свету

	Художник-модельер театрального костюма

	Художник-постановщик

	Аккомпаниатор-концертмейстер

	Администратор (старший администратор)

	Методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического  центра  народного  творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций

	Специалист по фольклору

	Специалист по жанрам творчества

	Специалист по методике клубной работы

	Звукооператор

Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада, в руб.

    11255,00

	Главный балетмейстер

	Главный хормейстер

	Главный художник, режиссер-постановщик, балетмейстер-постановщик

	Заведующий музыкальной частью

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки

	Режиссер (дирижер, балетмейстер, хормейстер)

	Звукорежиссер

	Режиссер массовых представлений

	Руководитель   клубного   формирования – любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного  искусства, клуба по интересам

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

20

»

апреля

2022 г.

№

11

п. Ишидей

О

внесении изменений в   Положени

е

об

оплате труда работников муниципального

казенного учреждения культуры «Культурно

-

досуговый центр п. Ишидей», в отношении

которых функции и полномочия учредителя

осуществляются администрацией Ишидейского

сельского поселения

В целях обеспечения индексаци

и работников муниципального казенного

учреждения культуры «Культурно

-

досуговый центр п. Ишидей

» в отношении

которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией

Ишидейского

сельского поселения, в соответствии со ст.137 Трудового кодекса

Российской Федерации

, во исполнение решения трехсторонней комиссии

Иркутской области

по регулированию социально

-

трудовых отношений от 2

6

ноября

202

1

г.,

протокол №

65

,

руководствуясь статьей

24

Устава

Ишидейского

сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

Положение

об оплате труда работников муниципаль

ного

казенного учреждения

культуры

«Культурно

-

досуговый центр

п. Ишидей

»

,

в

отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются

администрацией Ишидейского

сельского поселения

утвержденное

30.12.2021г за

№48

следующие изменения:

1.1Приложение №1

изложить в новой редакции согласно

приложению,

к

настоящему Постановлению.

2. Настоящее Положение вступает в силу с 01 марта 2022года.

3.

Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлл

етене

«

Ишидейский

вестник

» и разместить на официальном сайте администрации

Ишидейского

сельского поселения

в информационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

3

.

Контроль

над исполнением

настоящего постановления

оставляю за

собой

.

Глава

Ишидейского

сельского поселения

А.В.

Бухарова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   Тулунский район   АДМИНИСТРАЦИЯ   ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     « 20 »  апреля   2022 г.                                                                       № 11                                             п. Ишидей                О   внесении изменений в   Положени е   об  оплате труда работников муниципального  казенного учреждения культуры «Культурно - досуговый центр п. Ишидей», в отношении  которых функции и полномочия учредителя  осуществляются администрацией Ишидейского  сельского поселения     В целях обеспечения индексаци и работников муниципального казенного  учреждения культуры «Культурно - досуговый центр п. Ишидей » в отношении  которого функции и полномочия учредителя осуществляются администрацией  Ишидейского    сельского поселения, в соответствии со ст.137 Трудового кодекса  Российской Федерации , во исполнение решения трехсторонней комиссии  Иркутской области  по регулированию социально - трудовых отношений от 2 6   ноября   202 1 г.,  протокол № 65 ,  руководствуясь статьей  24   Устава    Ишидейского    сельского  поселения     ПОСТАНОВЛЯЮ:           1.  Внести в  Положение   об оплате труда работников муниципаль ного  казенного учреждения   культуры   «Культурно - досуговый центр  п. Ишидей » ,  в  отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются  администрацией Ишидейского  сельского поселения   утвержденное   30.12.2021г за  №48   следующие изменения:     1.1Приложение №1   изложить в новой редакции согласно  приложению,   к  настоящему Постановлению.     2. Настоящее Положение вступает в силу с 01 марта 2022года.     3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюлл етене  « Ишидейский   вестник » и разместить на официальном сайте администрации  Ишидейского   сельского поселения   в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».         3 .  Контроль  над исполнением   настоящего постановления   оставляю за  собой .     Глава  Ишидейского     сельского поселения                                                                                       А.В.   Бухарова